RELATORIO DE VIAGEM

Em atendimento ao disposto na Resoluciio de Mesa 03, de 8 de abril de
2009, de acordo com a Lei 7.844/15 e orientagdo do Tribunal de Contas do Estado do
Rio Grande do Sul, apresentamos relatério das atividades desenvolvidas, que abaixo se

especifica:

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 30/06/2025- 17h00min
Data do retorno: 01/07/2025- 14h00min

Cidade: Deslocamento Rio Grande e Porto Alegre Condugiio: Veiculo/Carre pessoal

Vereador: Filipe Branco

()_RG[\OS/ ENTIDADES VISITADAS

Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sul

RUA/AVENIDA: Praca Marechal Deodoro, n°101 — 9° Andar Gabinete 905, -
Porto Alegre/RS.

CIDADE: Porto Alegre UF: RS

OBJETIVOS VISADOS: Participacio em reuniiio com o Deputado Carlos Birigo,

para tratar de assuntos referente a area de Marinha relacionados a (SPU).
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Veﬁt/ Flhpe Branco



| CAMARA MUNICIPAL
DO RIO GRANDE

| ACEITO EM /  ]2025 |ATA

|APROVADOEM 30/ (g, /2025 : 30/06/2025
| REJEITADOEM ;2025 REQUERIMENTON® 48§

| ARQUIVO-

PROTOCOLO No 4876 507«

Excelentissimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, apds ouvida a casa na forma regimental, solicita a Vossa Exceléncia a
autorizagio para deslocamento até 2 Assembleia Legislativa em Porto Alegre, no gabinete do deputado

Carlos Burigo (MDB), com o proposito de tratar de assuntos pertinentes a Secretaria do Patriménio da Unigo
(SPU), |

Rio Grande, 30 de Junho de 2025.

Justifica: em plenario.
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Rz General Vitorino, 441 —CEP 96200-310 - Fon

33233.8500 — Fax (53)3231.1786 - Rig Grande — RS
site:

DOE ORGAOS. DOF SANGUE: SALVE VIDAS’

e-mail
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO RIO GRANDE DO SUL
Gabinete Deputado Carlos Burigo

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins que o Sr. Felipe de
Oliveira Branco,  vereador no municipio
de Rio Grande /RS, compareceu a este gabinete, nesta data, para
para tratar de assuntos referente a area de Marinha relacionados a
(SPU). "

Porto Alegre, 01 de julho de 2025.

Carlos Burigo
Deputado Estadual — MDB/RS

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Praca Marechal Deodoro, 101 - 8.2 Andar Gabinete 808- Porto Alegre/RS - 90010-300
Telefone - (51) 3210-2130 — E-mail: gab.carlosburigo@al.rs.gov.br
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NFSe--.

DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

sy

Prefeiiura Municipal de Porio

Alegre/RS
(51)3289-0156

Chave de Acesso da NFS-e

43149022201734713000141000000000546025075183270920

Nimero da NFS-e
5460

Nimero da DPS
5559

Competéncia da NFS-e
01/07/2025

Série da DPS
900

Data e Hora da emisséo da NFS-e
01/07/2025 12:23:19

Data e Hora da emiss&o da DPS
01/07/2025 12:23:19

A autenticidade desia NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo OR ou pels consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servico

Nome / Nome Empresarial
S. M HOTELARIA E TURISMO LTDA

Enderego
GARIBALDI, 652, FLORESTA

Simples Nacional na Data de Competéncia
Optante - Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)

CNPJ / CPF I NIF
01.734.713/0001-41

Inscricda Municipal

E-mail
reservas@hotelgaribaldi.com.br

Municipio
Porto Alegre - RS

Regime de Apurag¢ao Tributaria pelo SN

Telefone
(51) 3224-7333

CEP
90035-050

Regime de apuragdo dos tributos federais e municipal pelo Simples Nacional

TOMADOR DO SERVIGO

Nome / Nome Empresarial
FILIPE DE OLIVEIRA BRANCO

Endereco

CNPJ / CPF I NIF
012.559.870-06

Inscrigao Municipal

E-mail
Municipio -

CEP

Telefone

INTERMEDIARIO DO SERVIGO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributacio Nacional
09.01.01 - Hospedagem em hotéis,
hotelaria maritima e congéneres (o ...

Descrigio do Servico

Cédigo de Tributag&o Municipal

Local da Prestagéo
Porto Alegre - RS

Pais da Prestacdo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagao Tributavel

Pals Resultado da Prestacéo do Servigo

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Parto Alegre - RS

Regime Especial de Tributagao
Nenhum

Tipo de Imunidade Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo Suspensao Beneficic Municipal

- Nao - -

Valor do Servico Desconto Incondicionado Total Dedugtes/Redugdes Céiculo do BM

R$ 280,00 - = &

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retencdo do ISSQN ISSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF cP CSLL

PIS COFINS Retencéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servige Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido

RS 280,00 = = R$ -

IRRF, CP,CSLL - Refidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e

R$ 0,00 - R$ 280,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais
1345% 0,00 % 487 %

INFORMACOES COMPLEMENTARES




Berrg CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Bt Estado do Rio Grande do Sul
5 CNPJ: 89.584.981/0001-75
3 Enderego:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 96.7200-2%
e s (53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande
Ndmero Empenho: Espécie: Data Emisso:
1028/2025 Ordinario 27106/2025
Dotagdo: 20
Orgio: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Jnidads: 001 Camara Municipal
Ac3o 2008 MANUTENCAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Sungicnal: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
==Tenio 33390141400000000000  Diarias no pais I )
nculo: 15000001 Recursos ndo Vinculados de Impostos - Livre
Credor: 17035 - FILIPE DE OLIVEIRA BRANCO
=moe=recT. Rua Pedro de Sa Freitas - 240 APT 418,BL 5 Cidade: Rio Grande/RS
CPEONSL 012.559.870-08 Telefone: (53) 99975-1685. (53)
99903-1685, (53)89875-+58
(53)99903-1685
==7cor BANCC DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A Agéncia: 330 Conta: 381874590+
Dotscao Inscial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 79187 55
Suniementsdo: 25.000,00 Valor deste Empenho: 57118
“nuiado {-) 0,00 Total (B): 79758 72
Total (A): 175.000,00 Saldo (A - B): 95.241 28
Srocesso Licitagdo: Data do Processo:
Modalidade: Nimero do Contrato:
Numero do Processo: Conlrato Aditivo: i
Valor deste Empenho: 571,16/

Historico

4876 em 30/06/2025).-

1.5 digrias a serem pagas ao Vereador, de forma a cobrir suas despesas na cidade de Porto Alegre/RS, dias 30 de junho e 1° de

juiho de 2.025, com um pemoite, para tratar de assuntos pertinentes a Secretaria do Patriménio da Unido (SPU), junto ao Gabinete
do Deputado Carlos Burigo (MDB), na Assembiéia Legislativa do Estado do RS (Reguerimento n®

486/2025 e Protocolado sob n®

Fica empenhada a importancia de: R$ 571,16

LQUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS E DEZESSEIS GENTAVOS |

ORDEM DE PAGAMENTO
PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO: |
PROVENIENTE DESTA NGIAOF EMEENSvam Castro™
PRESIDENTE =~
Cimara Mugicipgalido @;Grg e
2 - ’,' e 7 L//

EM / / e,
DIA  MES ANO  ORDENADOR DE PAGAMENTO
Mo 1350-077 Setor de Contahilidade RECIBO
_ CONTADOR - RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
9:_,\ \ TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMFENHO, PELO Q#AL. DAMOS
J QQEINRT A Tud PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAQ".
el LT ASSINADC -
FINANCEIRO EM / j
{arieife OQuza Farias DA MES  ANO
~ - A AW
wLarmarg ¥nicipal Ho Rie Grare.
—t ASSINATURA N° DOCUMENTO
~__~ DIRETOR GERAL
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CEP: 96.200-310
Cidade: Ric Grande

Ndmero Empenho:

Data Emissao:

1029/2025 Ordinario 27/06/2025
Dotacdo: 28 ]
Orgao: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Acdo: 2006 MANUTENCAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO ‘
Elemento: 33390397300000000000 Transporte de servidores
Vinculo: 15000001 Recursos nao Vinculados de Impostos - Livre
Credor: 17035 - FILIPE DE OLIVEIRA BRANCO
Endereco: Rua Pedro de Sa Freitas - 240 APT 418,BL 5 Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 012.559.870-06 Telefone: (53) 99975-1685, (53)
99903-1685, (53)99975-188=
(53)29903-1685
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 330 Conta: 38187453-0«
Dotacéo Inicial: 1.503.500,00 Empenhado Anter.: 1.0629632
Suplementado:; 0,00 Valor deste Empenho: 31500
Anulado (-): 150.000,00 ) Total (B): 1.063.282 2
Total (A): 1.353.500,00 - Saldo (A-B):
Frocesso Licitagao: Data do Processo:

Modalidade: . Nimero do Contrato:
Niimero do Processo: Contrato Aditivo: . 1
Valor deste Empenho: 319,00
Histdrico

Passagens de ida e voita Rig Grande/Porto Alegre/Rio Grande, pagas ao Vereador de forma a cobrir despesas com locomocis, cias
30 de junho e 1° de julho de 2.025, para tratar de assuntos pertinentes a Secretaria do Patriménio da Unido (SPU), junto ac |

Gabinete do Deputado Carlos Burigo (MDB), na Assembléia Legislativa do Estado do RS (Requerimento n® 486/2025 e Protocaiado
sob n° 4876 em 30/06/2025).-

Fica empenhada a importancia de: R$ 319,00
[ TREZENTOS E DEZENOVE REAIS ]

Vereador Rovmwei® ORDEM DE PAGAMENTO
— PR rf";f’;”; Castro PAGUE-SE AO FAVORECIFEeaalim Romarasekasesoo,
= Bt PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPE
~Comara %{Wﬁ(fi?'abﬁgm Grande ROVENIENTE DESTA NOTA DE EMRENHO D £ TE P

Camara Municipal do Rio _Gr.-ﬂ"é’e
ORDENADQR DE DESPESA

EM / / e

DIA MES ANO ORDENADOR DE PAGAMENTQ
RECIBO

= RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
\ TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
3 PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAQ".

MANCEIRC EM / !

al b DIA MES ANC

R e ASSINATURA N° DOCUMENTO




